СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 422610
Тел: 8 (84378) 2-51-51
Факс: 8 (84378) 2-55-55

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш ш.,
422610

Тел: 8 (84378) 2-51-51
Факс: 8 (84378) 2-55-55

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru

08 декабря 2025 года № 28-РС

РЕШЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменения и дополнения в решение Совета от 07.02.2025г. № 2-РС «О стратегии
социально-экономического развития Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан на 2025-2030 годы»

В целях улучшения качества и уровня жизни населения Совет Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Лаишевского муниципального района
от 07.02.2025 № 2-РС «О стратегии социально-экономического развития Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан на 2025-2030 годы», раздел 4 дополнить:

«С целью создания социальной инфраструктуры для отдыха, лечения и оздоровления, а
также комфортного проживания населения, гостей республики, участников СВО планируется
строительство многофункционального культурно-оздоровительного комплекса. Для реализации
проекта определены земельные участки с кадастровыми номерами 16:24:260201:3339,
16:24:260201:3063, 16:24:260201:3067, 16:24:260201:3065, 16:24:260201:3066, 16:24:260201:3059,
16:24:260201:3060, со строительством автомобильных дорог на земельных участках
16:24:000000:5737, 16:24:260201:3062, 16:24:260201:4409, 16:24:260201:3068, 16:24:000000:185,
16:24:260201:3011, 16:24:260201:3398, 16:24:260201:3061, 16:24:260201:3392, 16:24:260201:3144,
16:24:260201:3143, 16:24:260201:3064, 16:24:000000:5734, 16:24:260201:3012, 16:24:260201:3260,
16:24:000000:588, 16:24:000000:673, 16:24:260201:4108, 16:24:000000:4752, 16:24:000000:5736,
16:24:000000:5735, 16:24:260201:3413, 16:24:260201:3059, 16:24:260201:3060, 16:24:260201:3066,
16:24:260201:4367, 16:24:260201:70, 16:24:260201:74, а также землях кадастрового квартала
16:24:260201, для организации доступа к социальным объектам и жилым массивам.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по
веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу:
http://laishevo.tatarstan.ru.ф

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета Лаишевского муниципального района по законности, правопорядку и взаимодействию с
органами местного самоуправления.

Глава - председатель Совета
муниципального района И.Ф. Зарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru